
§ 42. Tekstanmærkninger 3309 

Industriministeren bemyndiges til inden 
for et rammebeløb på 50 mill. kr. at afgive 
tilsagn om finansiering af offentlige myndig- 
heders aftaler med private virksomheder in- 
den for områderne EDB, telekommunikation 
og kontorautomation om forundersøgelser, 
udviklingsprojekter og forsøg samt om finan- 
siering af det til de iværksatte projekter m.v. 
nødvendige udstyr og konsulentbistand. Den 
del af tilsagnsrammen, der ikke udnyttes, 
overføres til følgende finansår. Driftsudgifter 
til administration af ordningen kan afholdes 
mod tilsvarende nedsættelse af tilskudsbevil- 
lingen. 

Andre bestemmelser. 
Nr. 50. ad 1.01. 

Industriministeren bemyndiges til at betale 
driftsudgifter i forbindelse med eftersøgning 
af skibe og redning af disses besætning og 
passagerer i farvandene ved Grønland uden 
for lokale farvandsområder samt til at erstat- 
te eventuelle økonomiske tab for ejeren eller 
brugeren som følge af beskadigelse eller tab 
af de til sådan eftersøgning og redning rekvi- 
rerede luftfartøjer, skibe m.v. 

Nr. 51. ad 1.06. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for opsyn ved de under industrimi- 
nisteriet hørende eksaminer. Endvidere kan 
der udbetales vederlag for censur ved disse 
eksaminer. 

Nr. 52. ad 1.06.53.01. 
Man kan på denne konto kumulativt over- 

føre fra et finansår til et andet; hvad der ikke 
måtte være anvendt. 

. Nr. 53. ad 2.26. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for arbejde ved forundersøgelse af 
patentansøgninger og teknisk bistand i pa- 
tentsager samt til medlemmer af patentanke- 
nævnet og mønsterankenævnet. 

Nr. 54. ad 4.01. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for medvirken ved de under direk- 
toratet for søfartsuddannelsen hørende eksa- 
miner samt forfatterhonorarer. 

Nr. 55. ad 5.01. 
Skibe, der før I. april 1961 var hjemmehø- 

rende i Grønland, fritages for de i B 91 1967. 
om afgifter for måling af skibe foreskrevne 
afgifter. 

Nr. 56. ad 5.11. 
Industriministeren bemyndiges til at afhol- 

de såvel alle fornødne udgifter vedrørende 
isbrydernes drift, herunder vederlag til tjene- 
stemænd for tjeneste under isbrydningsvæse- 
net, som de efterfølgende udgifter til de 
værftsarbejder, der har været en direkte følge 
af isbrydernes indsats i afvigte vinterperiode. 

Industriministeren bemyndiges endvidere 
til at afholde udgifter i forbindelse med is- 
brydning på Limfjorden vest for Ålborg un- 
der forudsætning af, at havnene i området 
refunderer lA af udgifterne. 

Nr. 57. ad 31.01. Driftsbudget. 
Af fondens midler (renteindtægt og kapi- 

tal) kan der efter forhandling mellem indu- 
striministeren og repræsentanter for de stats- 
autqriserede vejere og målere samt Grosse- 
rer-Societetet og Provinshandelskammeret 
ydes økonomisk støtte til afgåede statsautori- 
serede vejere og 'målere, som har modtaget 
beskikkelse før den I. januar 1967, samt en- 
ker efter sådanne. 

Nr. 58. ad 3 .06 .  
Industriministeriet kan under sekretariatet 

for Danmarks erhvervsfond oppebære ind- 
tægter og afholde udgifter til ekspertbistand i 
forbindelse med offentlige styrelsers deltagel- 
se i eksportforretninger. Statslige styrelser 
kan afholde merudgifter, der følger af deres 
deltagelse i ovennævnte eksportforretninger, 
inden for et beløb, der svarer til de indtæg- 
ter, der i denne forbindelse overføres fra se- 
kretariatet for Danmarks erhvervsfond. 

Nr. 59. ad 4.01. 
Industriministeren bemyndiges til at lade 

direktoratet for søfartsuddannelsen opkræve 
gebyr til dækning af udgifter ved afholdelse 
af yachtskippereksamen og duelighedsprøver 
for lystsejlere. 

Til § 18. Justitsministeriet. 

Andre bestemmelser. 
Nr. 50. ad 2.01. 

Justitsministeriet kan i Østre landsret kon- 
stituere indtil 11 landsdommere og i Vestre 
landsret indtil 6 landsdommere. 

Der kan af kontoen ydes 300 kr. årligt til 
en dommer i Københavns byret til dækning 
af repræsentationsudgifter og mindre udgifter 


